
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ 
Via XX SETTEMBRE  03043 CASSINO (FR) – C.F. 90032280605 - Tel. 0776/21841  Fax 0776/325373

fric85400d@istruzione.itposta certificatafric85400d@pec.istruzione.itSito 

web www.iccassino2.gov.it   

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 Avviso 

prot.n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015  

Asse II Infrastrutture per l'istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

  Codice Progetto 10.8.1.A3- FESRPON- LA-2015-221 CUP:   C36J15001700007 

                   Prot. 6830                                                                                                      Cassino, 24/10/2016 

  Ins. Marisa Coia  

Sito web ( Amministrazione Trasparente e Albo ) 

                                                                                           Atti  

Oggetto: Liquidazione Esperto Collaudatore   PON FESR 2014-2020 - Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2015-221 “Realizzazione ambienti digitali” Codice Cup: C36J15001700007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali finalizzato alla realizzazione di  ambienti digitali; 

VISTA la  nota  autorizzativa  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/58911 del   30  Marzo  

2016  che  rappresenta  la  formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 

della singola Istituzione Scolastica; 

 
Codice identificativo Progetto 

 
Titolo del Progetto 

 
Sotto Azione 

 
Protocollo 

10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-221 Open mind 3.0 10.8.1.A3 AOODGEFID/ 

5891 d el 

30/03/2016 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

mailto:fric85400d@istruzione.it
mailto:fric85400d@pec.istruzione.it
http://www.iccassino2.gov.it/


VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 2 strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;  

VISTA l’ Autorizzazione  del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Codice 
Progetto : 10.8.1.A3 FESRPON-LA -2015-221 dal titolo “ Open mind 3.0”; 
 

VISTO Il verbale del Consiglio d’Istituto delibera n. 2 del 05/02/2016 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato nella seduta del 04/07/2016 dal Consiglio di Istituto, 

con  delibera n. 10 con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia;  

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 27/04/2016 con la quale sono stati approvati i 

criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti interni ed esterni;  

VISTO il proprio provvedimento di indizione di selezione pubblica per titoli comparativi, n. 

prot.3050 del 05/05/2016 per il reclutamento di un esperto collaudatore interno dell’Istituto 

Comprensivo Cassino 2, nell’ambito dei Progetti Pon : Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Obiettivo specifico: 10.8.1.A3  

VISTO l’atto n. prot. 3892 del 13/06/2016 di incarico dell’ Ins. Marisa Coia di svolgere l’attività di 

esperto collaudatore nel progetto per un importo lordo stato di € 260,00 ( duecentosessanta/00) 

VISTI gli atti e la documentazione d'ufficio comprovante l'effettuazione delle attività svolte 

dall’Ins. Marisa Coia  in qualità di esperto collaudatore 

DETERMINA 

di liquidare,  per le motivazioni in premessa, all’Ins.Marisa Coia l’importo lordo stato di € 260,00 
per le attività di Esperto collaudatore per la realizzazione di ambienti digitali.  



Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Codice 
Progetto : 10.8.1.A3 FESRPON-LA -2015-221 dal titolo “ Open mind 3.0”; 

 

di pubblicare copia della presente determina all’Albo dell’Istituto Scolastico in adempimento 

all’art. 32 della Legge 69/2009.  

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa    Antonella Falso 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs 39/1993) 

 

 


